

Historia wysyłania kartek świątecznych

Data publikacji: 24.12.2020 16:40

Zwyczaj wysyłania kartek świątecznych to wyrażenie szacunku osobom bliskim, które nie zasiądą z nami przy uroczym przystrojonym stole, naszym znajomym czy instytucją oraz organizacją z którymi współpracujemy na co dzień. Choć w obecnych czasach zostały one częściowo wyparte przez elektroniczne formy przekazu, nie brakuje entuzjastów tego papierowego zwyczaju.

Współcześnie bardzo często organizuje się konkurs na najlepszą kartkę świąteczną. Fot: arc.ox.pl

Kartki świąteczne w wersji tradycyjnej, papierowej - czasem z pozytywkami ze świątecznymi melodiami, stanowią dekorację i uzupełnienie świątecznej atmosfery. Wieszane za angielskim przykładem na długich sznurkach jedna obok drugiej, ustawiane na kominkach lub komodach przypominają nam o naszej rodzinie i przyjaciołach, którzy o nas pamiętają w tym świątecznym okresie.

Z informacji jakie można znaleźć w sieci wynika, że historia powstania pierwszych kartek sięga podobno początków chińskiej cywilizacji oraz starożytnego Egiptu. Jak podaje Wikipedia, debiut pierwszej kartki w czasach bardziej współczesnych miał miejsce w 1843 roku, kiedy to w Wielkiej Brytanii Henry Cole wpadł na pomysł wykonania takiej kartki dla uprzyjemnienia świąt sąsiadom i bliskim. Pierwotnie wypisywał je ręcznie, ale ponieważ było to zajęcie pracochłonne, zachęcił do współpracy swojego przyjaciela malarza artystę, John'a Horsley'a, który zaprojektował i wykonał szatę graficzną, a następnie przyozdobione kartki zostały powielone. Pierwsze przedstawiały obraz rodziny siedzącej przy suto zastawionym stole. Po obu stronach biesiadników znajdowały się mniejsze motywy ukazujące sceny niesienia pomocy ubogim.

Zwyczaj wysyłania kartek początkowo rozprzestrzenił się wśród ludności lokalnej, ponieważ były one bardzo drogie. Wraz z rozwojem kolei żelaznej wysyłanie tychże było tańsze, co spowodowało, iż taka korespondencja objęła całą Europę. Kartki miały specjalną misję, która obowiązuje właściwie do dzisiaj. Za ich pośrednictwem przekazywano tylko i wyłącznie życzenia świąteczne, natomiast do zawiadamiania o wydarzeniach rodzinnych służyły listy.

W drugiej połowie XIX wieku produkcja kartek powiększyła się znacznie, co przyczyniło się do wzrostu ich popularności. Dopiero na początku XX wieku - pojawiły się na nich szopki, ludziki i wędrownie ptaki. Nie brakowało także pomysłów na kartki wykonane ręcznie, które miały w sobie „duszę”.

Obecnie w sieci mamy dostęp do tysięcy gotowych e-kartek z życzeniami tradycyjnymi, religijnymi, śmiesznymi, które praktycznie można wysłać jednym kliknięciem. Od pewnego czasu wraca znowu moda na kartki papierowe często wykonywane samodzielnie, a praca włożona w ich wykonanie jest niejako wyrażeniem szacunku bliskim i chęcią dzielenia się radością z nadchodzących świąt.

Z okazji nadchodzących Świąt Bożego Narodzenia, życzymy wesołych świąt, miłości, zdrowia i wielu kartek świątecznych. Na pewno najczęściej będą te życzenia, które zostaną wysłane sms-em lub mailem, jednak warto dotknąć tradycyjnych kartek i jednocześnie ulec ich czarowi.